ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC

V/v thực hiện ý kiến kết luận

của Ban Thường vụ Thành uỷ

về tình hình triển khai thực

hiện các công trình, dự án và

nâng cấp đô thị

 Sa Đéc, ngày     tháng 10 năm 2022

                                Kính gửi:

                                                 - Phòng Kinh tế Thành phố;

                                                 - Phòng Quản lý đô thị Thành phố;

                                                 - Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố;

                                                      - Ban Quản lý công trình đô thị Thành phố;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Thành uỷ về tình hình triển

khai thực hiện các công trình, dự án và nâng cấp đô thị của Thành phố tại Thông báo

số 697-TB/TU ngày 17 tháng 10 năm 2022 (đính kèm văn bản); Ủy ban nhân dân

Thành phố chỉ đạo:

1. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất:

- Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình xây dựng cơ bản do đơn

vị làm chủ đầu tư, đảm bảo tỷ lệ giải ngân đạt 100% theo chỉ tiêu cam kết với Tỉnh.

- Khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục đầu tư các công trình, dự án để sớm

triển khai thi công, kịp thời đưa vào sử dụng, phục vụ yêu cầu nhiệm vụ chính trị,

phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố.

2. Ban Quản lý công trình đô thị:

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các bước hồ sơ, thủ tục đầu tư các công trình

chỉnh trang đô thị; duy tu, nâng cấp, sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng; cải tạo,

chăm sóc cây xanh, hoa kiểng; các công trình giao thông, lát gạch vỉa hè để sớm triển

khai thi công, kịp thời đưa vào sử dụng, phục vụ các sự kiện, lễ hội, đặc biệt là

Festival Hoa Sa Đéc vào năm 2023.

3. Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có liên

quan, UBND xã Tân Quy Tây và xã Tân Phú Đông tiến hành rà soát, đánh giá

hiện trạng các tiêu chí đô thị của 02 xã để đề xuất xây dựng Đề án thực hiện việc

nâng cấp lên phường.

2

4. Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan và

UBND xã Tân Khánh Đông tập trung mọi nguồn lực để xây dựng, hoàn thiện các

tiêu chí nông thôn mới nâng cao, hướng đến xây dựng xã thành địa bàn chiến lược về

an ninh quốc phòng thuộc khu vực phòng thủ Thành phố.

5. UBND các xã, phường tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình

xây dựng cơ bản do đơn vị làm chủ đầu tư, đảm bảo tỷ lệ giải ngân đạt 100% theo kế

hoạch đề ra.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên và Chủ tịch UBND các xã,

phường tổ chức thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND TP;

- CT và các PCT/UBND TP;

- Các ngành chuyên môn TP (p/h);

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/kn.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2022-10-27T15:14:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T13:31:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T13:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T13:34:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!